MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO
Gestão 2017/2020

DECRETO Nº 089/2017

07/11/2017

SUMULA: DECLARA A INSERVIBILIDADE

DE BENS MÓVEIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ,

no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 65, VI e XXVI da Lei Orgânica do

Município de Laranjeiras do Sul:

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar que os bens móveis abaixo relacionados são considerados

inservíveis, nos termos do Art. 22, § 5º da Lei 8.666/1993, e serão leiloados e baixados do

Patrimônio Municipal, considerando o Termo de Avaliação nº 03/2017, de autoria da Comissão

Permanente de Avaliação de Bens Móveis e Imóveis – Decreto nº 043/2017 de 05 de junho de

2017:

Lote Nome do produto Observação:
Valor

Avaliado

1

RENAULT CLIO RN

1.6 16V, 2001/2002, PL.:

AKL-6693 (PR), CH.:

93YLB01152J318233

Grade avariada, Faróis dianteiros foscos, Lanterna

dianteira direita avariada, Lanterna traseira direita

riscada, Para-choque traseiro riscado, Para-lama

dianteiro esquerdo riscado, Para-choque dianteiro

riscado, Lanterna dianteira esquerda fosca, Teto

amassado, Banco traseiro avariado, Painel de

instrumento avariado, Forração da porta traseira direita

avariada, Forração da porta traseira esquerda avariada,

Podendo faltar partes, peças e componentes, Podendo

faltar ferramentas obrigatórias, Podendo apresentar

riscos, mossas e amassados.

3.750,00

2

VOLKSWAGEN GOL

16V PLUS 1.0 ,

2001/2001, PL.: AJV-

6418 (PR), CH.:

9BWCA05X51P093919

Limpador do Para-brisa avariado, Faróis dianteiros

avariados, Lanternas dianteiras avariadas, Para-lama

dianteiro direito amassado, Porta dianteira direita

amassada, Lanterna traseira esquerda avariada, Para-

choque traseiro avariado, Lateral traseira esquerda

amassada, Porta traseira esquerda riscada, Porta

dianteira esquerda riscada, Bancos dianteiros rasgados,

Painel de instrumento avariado, Forração das portas

avariadas, Falta Bateria, Vazamento no motor, Avaria

na caixa de suspensão, Podendo faltar partes, peças e

componentes, Podendo faltar ferramentas obrigatórias e

estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados.

2.750,00

3

FIAT PALIO ELX 1.0,

2004/2004, PL.: ANW-

0044 (PR), CH.:

9BD17140742426160

Para-brisa quebrado, Limpador do Para-brisa avariado,

Capô avariado, Farol direito avariado, Lanterna

dianteira direita avariada, Para-lama dianteiro direito

avariado, Porta dianteira direita amassada, Porta traseira

direita amassada, Lateral traseiro direito amassado,

Lanterna traseiro esquerdo avariado, Capô traseiro

avariado, Para-choque traseiro avariado, Lateral traseiro

esquerdo amassado, Porta traseira esquerda avariada,

Porta dianteira esquerda avariada, Para-choque dianteiro

quebrado, Faróis de milha avariados, Teto avariado,

Bancos dianteiros rasgados, Banco traseiro rasgado,

Painel de instrumento avariado, Forrações das portas

avariadas, Vazamento no motor, Avarias na suspensão e

caixa, Podendo faltar partes, peças e componentes,

Faltando ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta

riscos, massas e amassados.

2.750,00

4

FORD FIESTA FLEX

1.0, 2007/2008, PL.:

JRA-8003 (PR), CH.:

9BFZF10A088198702

Possui: Histórico de leilão, Grade avariado, Para-brisa

riscado, Limpador do Para-brisa avariado, Faróis

dianteiros foscos, Lanterna dianteira direita avariada,

Retrovisor direito avariado, Porta traseira direita

riscada, Lateral traseira direita riscada, Capô traseiro

amassado, Para-choque traseiro avariado, Lateral

traseiro esquerdo amassado, Falta vidro lateral esquerda,

Para-choque dianteiro avariado, Lanterna dianteira

esquerda fosca, Teto amassado, Falta banco dianteiro

direito, Banco traseiro avariado, Painel de instrumento

avariado, Falta Bateria, Amassado a caixa de ar, Falta

Maçaneta, Vazamento no motor, Falta Radiador,

Podendo faltar partes, peças e componentes, Podendo

faltar ferramentas obrigatórias, Apresenta riscos, mossas

e amassados.

3.850,00

5

ÔNIBUS VOLVO

B10M, 1991/1991, PL.:

LZI-6226 (PR), CH.:

9BV1MKC10ME311646

Grade avariada, Para-brisa avariado, Vidros laterais

avariados, Retrovisor direito avariado, Lateral direita

avariado, Lanterna traseira direita avariada, Lanterna

traseira esquerda avariada, Para-choque traseiro

avariado, Lateral esquerda avariado, Para-choque

dianteira avariado, Algumas peças estão desmontadas,

Parte frontal avariado, Parte traseira avariado, Falta

Bateria, Falta 2 rodas e pneus, Motor com avarias e

podendo faltar peças, Podendo faltar partes, peças e

componentes, Faltando ferramentas obrigatórias,

Apresenta riscos, massas e amassados.

4.550,00

6

ÔNIBUS VOLVO

B10M, 1991/1991, PL.:

LZI-6320 (PR), CH.:

9BV1MKC10ME311639

Grade avariada, Para-brisa avariado, Vidros laterais

avariados, Lanterna dianteira direita avariada, Falta

retrovisor direito, Lateral direita avariado, Lanterna

traseira direita avariada, Lanterna traseira esquerda

avariada, Para-choque traseiro quebrado, Lateral

esquerda avariado, Falta retrovisor esquerdo, Para-

choque dianteiro quebrado, Lanterna dianteiro esquerdo

avariado, Parte frontal amassado, Parte traseira

amassado, Falta Bateria, Falta Bancos e alguns relógios

no painel, Podendo faltar partes, peças e componentes,

Faltando ferramentas obrigatórias, Apresenta riscos,

mossas e amassados.

4.150,00

7

CAMINHÃO

CHEVROLET D 68,

1983/1983, PL.: AAG-

0721 (PR), CH.:

BC683PXC10023

Carroceria tanque não pertence ao lote, será retirada,

Grade avariada, Para-brisa riscado, Para-choque

dianteiro avariado, Lanterna dianteira direito avariada,

Lanterna dianteira esquerda avariada, Para-lama direito

amassado, Painel de instrumento avariado, Bancos

rasgados, Teto avariado, Vazamento no motor, Falta

forração das portas e teto, Apresenta pontos de ferrugem

e corrosão, Podendo faltar partes, peças e componentes,

Faltando ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta

riscos, mossas e amassados.

7.250,00

8

CAMINHÃO

BASCULANTE GMC

12170, 1999/1999, PL.:

AIU-8316 (PR), CH.:

9BG654NH0XC001953

Grade avariada, Para-brisa riscado, Capô avariado,

Para-choque dianteiro avariado, Farol quebrado,

Lanterna dianteiro direito avariado, Lanterna dianteira

esquerda avariada, Para-lama direito quebrado, Porta

direita amassada, Lanterna traseira esquerda quebrada,

Para-choque traseiro amassado, Porta esquerda

amassada e riscado, Retrovisor esquerdo avariado, Para-

lama esquerdo quebrado, Painel de instrumento

avariado, Bancos avariados, Teto amassado e

enferrujado, Falta Bateria, Vazamento na direção

hidráulica, Falta 4 rodas e pneus, Eixo desmontado,

Caçamba com corrosão enferrujado amassada e soldas,

Apresenta pontos de ferrugem e corrosão, Podendo

faltar partes, peças e componentes, Faltando ferramentas

obrigatórias e estepe, Apresenta riscos, mossas e

amassados.

7.250,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, em 07 de novembro de 2017.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 2767 – de 10/11/2017.